

PROTOKÓŁ Nr XIX/2016
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie
odbytej w dniu 17 lutego 2016 r.

Początek sesji godz. 9.30

Zakończenie sesji godz. 9.55

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (*Zał. Nr 1 do protokołu*).

Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 14

Radni nieobecni - 1

Radny nieobecny - Grzegorz Walaszczyk

Adn. pkt 1. Otwarcia XIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Radosław Gross, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - przejęcia przez Gminę Miłomłyn zadania publicznego polegającego na obowiązku sprzątnięcia ulic i chodników, a także utrzymania zimowego chodników na terenie miasta Miłomłyn w ciągu ulic powiatowych w 2016 roku,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2016-2031,
 - zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2016 rok.
5. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski i informacje
7. Zakończenie obrad sesji.

Do porządku obrad nie zgłoszono wniosków.

Adn. pkt 2. Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed sesją. Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad: „Interpelacje i zapytania radnych.”

Adn. pkt 3. Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Adn. pkt 4. Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross przedłożył projekty uchwał w sprawie:

przejęcia przez Gminę Miłomłyn zadania publicznego polegającego na obowiązku sprzątnięcia ulic i chodników, a także utrzymania zimowego chodników na terenie miasta Miłomłyn w ciągu ulic powiatowych w 2016 roku

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik Miasta i Gminy Sylwia Bartoszek poinformowała, że takie porozumienie z powiatem ostródzkim gmina podpisuje co roku od wielu lat. Powiat daje gminie na realizację tego zadania 30.000 zł. W stosunku do lat poprzednich dołożono zadanie związane z zimowym utrzymaniem chodników Miłomłyna, co i tak gmina wykonuje. Z kwoty 30.000 zł, 4.600 zł zostanie przeznaczony na zakup różnych materiałów do sprzątnięcia, a pozostałe środki gmina przeznaczy na wynagrodzenia i pochodne pracowników interwencyjnych.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem o przyjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Miłomłyn zadania publicznego polegającego na obowiązku sprzątnięcia ulic i chodników, a także utrzymania zimowego chodników na terenie miasta Miłomłyn w ciągu ulic powiatowych w 2016 roku.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przejęcia przez Gminę Miłomłyn zadania publicznego polegającego na obowiązku sprzątnięcia ulic i chodników, a także utrzymania zimowego chodników na terenie miasta Miłomłyn w ciągu ulic powiatowych w 2016 roku została podjęta jednogłośnie.

*Uchwała Nr XIX/106/2016
wg załącznika Nr 3 do protokołu.*

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2016-2031

Skarbnik Miasta i Gminy Sylwia Bartoszek zaproponowała omówienie projektu uchwały łącznie z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn. Poinformowała, że w miesiącu kwietniu kończy się nabór wniosków na zadania z gospodarki wodno-ściekowej. Gmina chce złożyć wniosek na dofinansowanie modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Miłomłynie oraz dołożyć zadanie, które już zrealizowano w poprzednim roku, tj. rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej przy ul. Cichej i Różanej

w Miłomłynie, by otrzymać na nie dofinansowanie ze środków unijnych w wysokości 85%. Zadanie związane z modernizacją Stacji Uzdatniania Wody w Miłomłynie będzie kosztować gminę łącznie 1.523.000 zł. Jeżeli wniosek o dofinansowanie zostanie rozpatrzony pozytywnie, to gmina otrzyma na to zadanie 85% wartości zadania ze środków unijnych. Zadanie to planuje się podzielić na dwa lata. W roku 2016 planujemy wykonać połowę zadania za 739 tys. zł, a pozostała kwota jest zaplanowana na rok 2017.

Drugie zadanie, które gmina planuje wykonać w tym roku to zakup samochodu strażackiego dla OSP Liwa. Łączna wartość tego zadania wynosi 783 tys. zł. Nabór wniosków na dofinansowanie do tego zadania zostanie ogłoszony w marcu br. Gmina wystąpi o dofinansowanie ze środków unijnych w wysokości 85% wartości zadania. W związku z tym, że do tych dwóch zadań konieczne jest opracowanie studium wykonalności, stąd zwołano nadzwyczajną sesję Rady, żeby zabezpieczyć środki na realizację tego zadania. Gmina w 2016 roku planuje otrzymać 140.445 zł dofinansowania na realizację zadania na ul. Cichej i Różanej w Miłomłynie. Kolejna zmiana proponowana do wprowadzenia w budżecie jest związana z przyznaniem gminie przez powiat dotacji w kwocie 30.000 zł. Wprowadzono po stronie dochodów i wydatków 30.000 zł.

W związku z tym, że Stacja Uzdatniania Wody w Miłomłynie w pierwotnej uchwale budżetowej była planowana do zrealizowania w kwocie 9.000 zł ze środków z ochrony środowiska, żeby nie łączyć już źródeł finansowania, te 9 tys. zł zostało przesunięte na modernizację Stacji Uzdatniania Wody w Majdanach Wielkich. Zmiany tej nie będzie widać w załączniku nr 2, bo to jest taki sam rozdział i paragraf, tylko przesunięcie środków na zadania inwestycyjne. Ponadto proponuje się dokonanie zmiany w budżecie poprzez zabezpieczenie kwoty 600 zł na umowy-zlecenia na opracowanie ekspertyzy dendrologicznej pomnika przyrody.

W związku z proponowanymi zmianami deficyt budżetowy gminy uległ zwiększeniu o kwotę 459.000 zł i wynosi 3.159.000 zł. Wprowadzone do budżetu zadania inwestycyjne oraz zakup samochodu strażackiego zostaną sfinansowane z zaliczki ze środków Unii Europejskiej oraz z wolnych środków z roku 2015. Wolne środki z roku 2015 to ponad 2.300.000 zł.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej rok 2015 został dostosowany do w miarę realistycznych danych wykonania, bo na dzień dzisiejszy nie znamy co do złotych wykonania budżetu, gdyż Ministerstwo Finansów nie przekazuje ostatecznych danych. Kolejną zmianą w załączniku Nr 2 w WPF jest dodanie przedsięwzięcia związanego z modernizacją Stacji Uzdatniania Wody w Miłomłynie. W 2016 roku - 739 tys. zł, w 2017 - 784 tys. zł. Ma to na celu udzielenie Burmistrzowi upoważnienia do zawierania umów wykraczających nawet poza rok budżetowy, jeśli przyjdzie do realizacji tego zadania. W paragrafie 9 i 10 uchwały budżetowej dodaje się odrębny tytuł na wyprzedzające finansowanie w kwocie 825.059 zł na zadanie związane z modernizacją drogi Bynowo-Majdany Wielkie, które będzie realizowane ze środków unijnych.

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag oraz pytań.

Przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania. W pierwszej kolejności poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2016-2031.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2016-2031 została podjęta jednogłośnie.

*Uchwała Nr XIX/107/2016
wg załącznika Nr 4 do protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi i pytania do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2016 rok.

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag oraz pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem o przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2016 rok.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2016 rok została podjęta jednogłośnie.

*Uchwała Nr XIX/108/2016
wg załącznika Nr 5 do protokołu.*

Adn. pkt 5. Z uwagi na nie zgłoszenie interpelacji i zapytań przez radnych Burmistrz Miasta i Gminy nie udzielał odpowiedzi.

Przewodniczący Rady zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad „Wolne wnioski i informacje”.

Adn. pkt 6. Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych do końca kwietnia br.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że w najbliższym czasie są planowane dwie kolejne sesje Rady, tj. 26 lutego i 11 marca w związku z potrzebą podjęcia uchwał w sprawie uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Radny Kazimierz Czarnecki zapytał Burmistrza, kiedy będzie dokończony chodnik w Boguszewie. Zgromadzony w Boguszewie przez powiat polbruk przeznaczony na ten chodnik zginął.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że polbruk był zgromadzony na podwórku u jednego z mieszkańców Boguszewa. Obiecał, że zajmie się tą sprawą.

Radna Alina Król zapytała, czy można przesunąć planowane najbliższe sesje Rady z piątku na czwartek, gdyż koliduje to z jej pracą.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski odpowiedział, że nie można.

W związku z tym radna Alina Król zasugerowała zwołanie sesji w te dni na godz. 13.00.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że w „Gazecie Ostródzkiej” jest ogłoszony konkurs na Sołtyskę Roku. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 8 marca br. w Starostwie Powiatowym w Ostródzie. Na spotkanie to zostaną zaproszone wszystkie panie Sołtys z powiatu.

Radna Joanna Karabinowska podziękowała Burmistrzowi za zakup okien do świetlicy w Liwie.

Adn. pkt 7. W związku z wyczerpaniem porządku XIX sesji Rady Miejskiej Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.
Protokółowała:
K. Staszyńska

Przewodniczący Rady Miejskiej
Radosław Gross